
URDHËR
Nr. 80, datë 28.2.2020

PËR DISA NDRYSHIME NË URDHRIN 66, DATË 24.2.2020, “PËR MBYLLJEN E
VEPRIMTARISË SË INSTITUCIONIT ARSIMOR PARAUNIVERSITAR PRIVAT,

“UDHA E SHKRONJAVE”, TIRANË
Në mbështetje të nenit 102 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, të pikave 3 dhe 7, të

nenit 42, të ligjit nr. 69/2012, “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”,
i ndryshuar, të udhëzimit nr. 15, datë 12.7.2013, “Për procedurat e posaçme për shqyrtimin e
kërkesave për licencë të institucioneve arsimore private dhe institucioneve arsimore plotësuese
private parauniversitare”, të ndryshuar,

URDHËROJ:
1. Në fund të pikës 1, të urdhrit nr. 66, datë 24.2.2020, shtohet togfjalëshi “... në përfundim të

vitit shkollor 2019–2020”.
2. Ngarkohen për zbatimin e këtij urdhri, Sekretari i Përgjithshëm në Ministrinë e Arsimit,

Sportit dhe Rinisë, Drejtoria e Përgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit të Arsimit, Sportit dhe
Rinisë, Drejtoria e Derregullimit, Lejeve, Licencave dhe Monitorimit në MASR, institucioni
arsimor vendor, përgjegjës për arsimin parauniversitar dhe institucioni arsimor parauniversitar
privat, “Udha e Shkronjave”, Tiranë.

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
MINISTËR I ARSIMIT, SPORTIT
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